5

[image: Описание: шапка бн.jpg]     16  февраля  2024  года
                                                                        № 1412
                                                                 Февраль 2024 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 15.02.2024 № 269-п

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Кинешма от 12.12.2018 № 1556п «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинешма
«Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений в городском округе Кинешма»

В соответствии с  ч. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 41,46,56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», администрация городского округа Кинешма
постановляет:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_3]1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Кинешма от 12.12.2018 № 1556п «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинешма «Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений в городском округе Кинешма»:
1.1. Подраздел 2.1. «Описание и оценка основных результатов деятельности администрации городского округа Кинешма в сфере реализации Программы, достигнутых к началу реализации Программы» раздела 2 «Анализ текущей ситуации в сфере реализации муниципальной программы» дополнить текстом следующего содержания:
«Администрацией городского округа Кинешма осуществляется также координация работы по противодействию идеологии терроризма, которая осуществляется на территории г. Кинешмы субъектами антитеррористической деятельности. С этой целью созданы антитеррористическая комиссия городского округа Кинешма и рабочая группа по противодействию идеологии терроризма.
Ежегодно субъектами антитеррористической деятельности проводится общепрофилактическая и адресная профилактическая работа с выделенной категорией граждан, в т.ч. молодёжью, лицами, отбывшими наказание за совершение преступлений террористической направленности, иностранными гражданами, прибывшими из стран с повышенной террористической активностью, территорий ДНР, ЛНР, Запорожской и Херсонской областей и Украины.».
1.2. Подраздел 2.2 «Описание сложившейся социальной и экономической ситуации в сфере реализации Программы и основных тенденций ее изменения, а также анализ проблематики в сфере реализации Программы» дополнить пунктом 2.2.3 следующего содержания:
«2.2.3.  С целью противодействия идеологии терроризма субъектами антитеррористической деятельности в 2023 г. проведены:
- профилактические беседы с иностранными гражданами, прибывшими из стран Центрально-Азиатского региона, по вопросам соблюдения норм действующего законодательства Российской Федерации,  ответственности за совершение ими преступлений и административных правонарушений, о способах защиты от различного рода преступных посягательств;
- 170 мероприятий в образовательных организациях, направленных на развитие у детей и молодежи неприятия идеологии терроризма и привитие традиционных российских духовно-нравственных ценностей. Проведено также 102 мероприятия, приуроченные к памятной дате – «Дню солидарности в борьбе с терроризмом» (3 сентября). Общее количество участников – 12 427 учащихся общеобразовательных организаций, организаций профессионального и дополнительного образования.
- 55 индивидуальных профилактических бесед с обучающимися в образовательных организациях гражданами, прибывшими с территорий ДНР, ЛНР, Запорожской и Херсонской областей, Украины.
Учащиеся данной категории находились на особом контроле педагогов и воспитателей. В течение года учащиеся указанной категории вовлекались в мероприятия по патриотическому и правовому воспитанию, развитию толерантности и гармонизации межнациональных отношений. Классными руководителями	осуществлены выходы в семьи с целью обследования жилищно-бытовых условий данных несовершеннолетних и изучения социально-психологического климата в семье. Также педагогами организован мониторинг групп и сообществ, на которые подписаны обучающиеся в социальных сетях, с целью выявления использования ими противоправного контента, пропагандирующего идеи экстремизма, фашизма и прочего противоправного контента.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
[bookmark: sub_4]4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма О.Е. Мозенкова.

Глава
городского округа Кинешма                                                           В.Г. Ступин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

	от
	15.02.2024
	№
	            3пг

Об отмене постановления Главы городского округа Кинешма Ивановской области от 26.07.2016 № 14пг «Об утверждении порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий»

В соответствии со статьями 41, 46, 56, 61 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма»,  администрация городского округа Кинешма

п о с т а н о в л я е т:

1. Отменить постановление Главы городского округа Кинешма Ивановской области от 26.07.2016 № 14пг «Об утверждении порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма А.Г. Волкова.

Глава
городского округа Кинешма						В.Г. Ступин

ИНАЯ ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Информация о рассмотрении заявок на участие в электронном аукционе
на право заключения договора аренды земельного участка с
 кадастровым номером 37:25:030354:237 по ул. Окружная  в г. Кинешма

В результате  рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе по лоту № 1 на право заключения договора аренды сроком на 10 (десять) лет на земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, площадью 1097 ± 12 кв.м., расположенный на землях населенных пунктов по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Окружная, кадастровый номер 37:25:030354:237, разрешенное использование: склад, допущены к участию в аукционе и признаны участниками аукциона все заявители.
  Информация об аукционе размещена на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, а также на сайте www.roseltorg.ru.

Информация о рассмотрении заявок на участие в электронном аукционе
на право заключения договора аренды земельного участка с
 кадастровым номером 37:25:010234:298 по ул. Наволокская  в г. Кинешма

В результате  рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе по лоту № 1 на право заключения договора аренды сроком на 10 (десять) лет на земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, площадью 1310 ± 13 кв.м., расположенный на землях населенных пунктов по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Наволокская, кадастровый номер 37:25:010234:298, разрешенное использование: магазины, допущены к участию в аукционе и признаны участниками аукциона все заявители.
  Информация об аукционе размещена на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, а также на сайте www.roseltorg.ru.

[bookmark: _GoBack]

	Заголовок
	Стр.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

	от 15.02.2024 № 269-п
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 12.12.2018 № 1556п «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинешма «Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений в городском округе Кинешма»
	1

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ГЛАВЫ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

	от 15.02.2024  № 3пг
Об отмене постановления Главы городского округа Кинешма Ивановской области от 26.07.2016 № 14пг «Об утверждении порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий»
	3

	ИНАЯ ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

	Информация о рассмотрении заявок на участие в электронном аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с  кадастровым номером 37:25:030354:237 по ул. Окружная  в г. Кинешма
	4

	Информация о рассмотрении заявок на участие в электронном аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с  кадастровым номером 37:25:010234:298 по ул. Наволокская  в г. Кинешма
	5

	Адрес редакции:
155800, Ивановская область, г. Кинешма,
ул. Фрунзе, д.4,
Администрация городского округа Кинешма
Тел.: 5-60-00,
e-mail: mail@admkineshma.ru
	Выходит в печать на основании ст.60
Устава муниципального образования
«Городской округ Кинешма»

	Тираж 7 экз 16.02.2024 г.

image1.jpeg
BecmHUK_

op2aHoO8 MeCImHO20 caMoyrpassieHuUs1
20podckoz20 okpyza KuHewma

OPULUMNATNIBHOE U3OAHUE